
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

имени Долженко Василия Фроловича 

(МБОУ «СОШ № 12») 

 

Приказ 

 

 

от  24.01.2022 г.                                                                             № 126/2 

ст. Алексее-Тенгинская 

 

Об организации работы по внедрению обновленных федеральных 

образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования  в МБОУ «СОШ № 12» 

    

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 13 января  2022 года № 28 

«Об организации работы по введению обновленных федеральных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в образовательных организациях Краснодарского края», 

на основании приказа Управления образованием администрации 

муниципального образования  Тбилисский район, в целях организации 

работы по введению обновленных федеральных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования МБОУ                                         

«СОШ № 12»,   п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать координационную группу по введению обновленных ФГОС 

НОО и ООО в МБОУ «СОШ № 12» (Приложение № 1). 

2. Разработать и утвердить план мероприятий по введению обновленных 

ФГОС НОО и ООО в МБОУ «СОШ № 12» до 1 февраля 2022 года. 

3. Внести изменения в план работы школьных методических 

объединений в части введения обновленных ФГОС НОО и ООО в 

МБОУ «СОШ № 12», до 1 февраля 2022 года. 

4. Внести изменения в заявления по приему в 1 класс с 2022 года (приказ 

Минпросвещения России от 31 мая 2021 № 286 и от 31 мая 2021 года 

№ 287), согласно введения обновленных ФГОС НОО и ООО в МБОУ 

«СОШ № 12». 

5. Контроль  за  выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ « СОШ № 12»                                     Л.В.Белова 
 

 

 



Приложение № 1 

Утвержден  приказом 

МБОУ «СОШ № 12» 

От 24.01.2022 № 126/1 

 

Состав координационной группы 

по введению обновлѐнных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и 

основного  общего образования в МБОУ «СОШ № 12» 

 

Белова Людмила 

Васильевна 

Директор МБОУ «СОШ № 12», 
председатель координационной группы по введению 

обновлѐнных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования; 

Белова Елена 

Александровна 

Заместитель директора, 

заместитель председателя координационной группы; 

Губина Дарья 

Валентиновна 

Старший вожатый;  

секретарь координационной группы; 

 
Члены рабочей группы 

 

Белова 

Наталья 

Николаевна 

Методист МБОУ «СОШ № 12»; 

Соловьева 

Мария 

Александровна 

Руководитель методического объединения учителей 

начальных классов; 

Рыбасова Татьяна 

Николаевна 

Руководитель методического объединения классных 

руководителей; 

Ярикова Алия 

Юрьевна 

Руководитель методического объединения учителей 

социально-гуманитарного цикла; 

Белова Елена 

Александровна 

Руководитель методического объединения учителей 

естественно - математического цикла 

Бурносова 

Татьяна 

Владимировна 

Руководитель методического объединения учителей  

технологии и эстетического цикла, физической 

культуры и ОБЖ 

 


		2022-01-31T14:58:22+0300
	МБОУ "СОШ № 12"
	Я являюсь автором этого документа




